
   STANOWISKO 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

w sprawie sprzeciwu wobec „paktu migracyjnego” 

  

 Rada Unii Europejskiej w maju 2024 r. ostatecznie zatwierdziła Rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2024/1351 z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie zarządzania 

azylem i migracją, zmiany rozporządzeń 2021/1147 i 2021/1060 oraz uchylenia rozporządzenia 

nr 604/2013. Zgodnie z przytoczonymi aktami, organy unijne będą decydowały o tym, jakie normy 

będą musiały spełnić osoby ubiegające się o azyl. Oczekujemy, że wskazane przepisy, znane opinii 

publicznej jako tzw. „Pakt migracyjny”, zwiększą skuteczność ochrony granic, powodując 

zahamowanie napływu nielegalnych imigrantów do Europy, a w konsekwencji – również  

do Polski. 

 W związku z powyższym Rada Miasta Białystok wyraża nadzieję, że faktyczne 

zaangażowanie naszego państwa w ochronę Unii Europejskiej przed nielegalną imigracją –  

w szczególności presją wywieraną na granicy polsko-białoruskiej – przełoży się na zdecydowane 

działania Unii Europejskiej, zmierzające do ograniczenia przenikania nielegalnej imigracji  

na terytorium Polski oraz zablokowania przymusowej relokacji nielegalnych cudzoziemców  

do Białegostoku i regionu. 

 Ważne są deklaracje rządu Rzeczypospolitej Polskiej, który wykluczył możliwość, by Polska, 

w związku z przyjętym przez UE paktem migracyjnym, musiała płacić za imigrantów, których nie 

przyjmie z innych państw w ramach relokacji. 

 W obliczu zmieniających się warunków społecznych i demograficznych w naszym mieście 

oraz regionie, Rada Miasta Białystok wyraża poparcie dla polityki migracyjnej Rządu RP, zawartej 

w Kompleksowej i Odpowiedzialnej Strategii Migracyjnej Polski na lata 2025–2030 „Odzyskać 

kontrolę, Zapewnić bezpieczeństwo”. 

 Rada Miasta Białystok zdecydowanie sprzeciwia się przymusowej realokacji nielegalnych 

imigrantów do naszego miasta oraz opowiada się za pełnym poszanowaniem prawa Polski  

do decydowania o własnej polityce migracyjnej w duchu solidarności narodowej i bezpieczeństwa 

mieszkańców. 
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